
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 144

11 Απριλίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού Ε=523,34 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Σκά−
φη», Τοπ. Κοιν. Καρπάθου, Δ.Ε. Καρπάθου, Δήμου 
και νήσου Καρπάθου, λόγω πυρκαγιάς. ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 615 τ.μ. 
σε τμήμα της K.M. 188 γαιών Ασγούρου, Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. ....................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 373 τ.μ. στη θέση 
«ΚΟΛΟΚΥΘΕΣ» εντός των K.M. 705 και 712Β γαιών 
Θεολόγου, Δ.Ε. Πεταλούδων, Δήμου Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. ........................................................... 3

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3068/09−06−1989 
(ΦΕΚ 456/τ. Δ΄/1989) απόφασης κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, για έκταση 7.836,95 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Ντόζα», οικισμού Τόσκες, Τ.Κ. 
Κριθαρακίων, Δ.Ε. Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 18207/1893 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

Ε=523,34 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Σκάφη», Τοπ. 
Κοιν. Καρπάθου, Δ.Ε. Καρπάθου, Δήμου και νήσου 
Καρπάθου, λόγω πυρκαγιάς.

  Η ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την υπ’ αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊ−
στάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/τ. Β΄/5−12−2012).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
9. Την υπ’ αρ. ΔΥ/26−02−2014 εισήγηση του Δασολόγου 

της Δ/νσης Δασών Ν. Δωδ/σου Μιχ. Καλλίρη.
10. Την υπ’ αρ. 13195/1359/13−03−2014 εισήγηση της 

Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους 
για κάθε άλλο σκοπό, την δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού Ε=Ε

Α
+Ε

Β
= 58,00 + 465,34 = 523,34 τ.μ., στοιχεία 

(1,2,3,1) και (4,5,6,7,8,4) που βρίσκεται στη θέση «Σκάφη», 
Τοπ. Κοιν. Καρπάθου, Δ.Ε. Καρπάθου, Δήμου και νήσου 
Καρπάθου και καταστράφηκε από την πυρκαγιά της 
25ης Ιουλίου 2013. Η ανωτέρω έκταση συνορεύει με:

Βόρεια: Δάσος
Νότια: Μη Δασική έκταση
Ανατολικά: Μη Δασική έκταση
Δυτικά: Μη Δασική έκταση
και απεικονίζεται με λεπτομέρειες στο σχετικό τοπο−

γραφικό διάγραμμα που επισυνάπτουμε και συνοδεύει 
την παρούσα απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 24 Μαρτίου 2014
Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Δ/ντής Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1353

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.15 09:54:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1355

    Αριθμ. 18409/1919 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 615 τ.μ. σε 

τμήμα της K.M. 188 γαιών Ασγούρου, Δήμου Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊ−
στάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ Β/3243).

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/5−12−2013 έκθεση αυτοψίας και πρό−
ταση της δασοπόνου Τζιώλα Αναστασίας για κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την υπ’ αριθμ. 17216/1709/19−3−2014 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο δάσος εμβαδού 
615 τ.μ., που καταστράφηκε από εκχέρσωση πριν το 
έτος 1998 και απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,...,11,12,1) 
στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα. Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 
188 γαιών Ασγούρου, Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδ/σου και έχει όρια ως εξής: 

Ανατολικά: δάσος 
Δυτικά: δρόμος 
Βόρεια: δάσος και δρόμος 
Νότια: γεωργική και αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 26 Μαρτίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



1356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1357

    Αριθμ. 18405/1918 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 373 τ.μ. στη θέση 

«ΚΟΛΟΚΥΘΕΣ» εντός των K.M. 705 και 712Β γαιών 
Θεολόγου, Δ.Ε. Πεταλούδων, Δήμου Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8. Την υπ’ αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊ−
στάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ Β/3243).

9. Την υπ’ αρ. ΔΥ/13−12−2013 έκθεση αυτοψίας και πρό−
ταση της δασοπόνου Τζιώλα Αναστασίας για κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την υπ’ αριθμ. 79759/3910/20−3−2014 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο δάσος εμβαδού 373 τ.μ., 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση το πρώτο τρίμηνο 
του 2009, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,...,9,1) στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα το οποίο συνοδεύει την παρούσα και 
βρίσκεται στη θέση «ΚΟΛΟΚΥΘΕΣ» εντός των K.M. 705 
και 712Β γαιών Θεολόγου, Δ.Ε. Πεταλούδων, Δήμου Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου και έχει όρια ως εξής: 

Ανατολικά: δάσος και δρόμο 
Δυτικά: γεωργική έκταση 
Βόρεια: δάσος και δρόμο 
Νότια: δάσος και γεωργική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 26 Μαρτίου 2014
Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Δ/ντής Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



1358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1359

    Αριθμ. 32778/1022 (4)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3068/09−06−1989 (ΦΕΚ 

456/τ. Δ΄/1989) απόφασης κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας, για έκταση 7.836,95 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Ντόζα», οικισμού Τόσκες, Τ.Κ. Κριθαρακίων, Δ.Ε. 
Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 760417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2 248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθ. 3068/09−06−1989 (ΦΕΚ 456/τ.Δ΄/1989) 
απόφαση κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέας του Δα−
σάρχη Πατρών (μ.ε. Νομάρχη Αχαΐας) στις πρώην περι−
φέρειες των κοινοτήτων Κριθαρακίων, Χιόνας, Μιτόπο−
λης του Νομού Αχαΐας.

7. Την υπ’ αριθμ. 9421/791/29−1−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών προς την (Β΄) Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί εν 
μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθ. 3068/09−06−1989 (ΦΕΚ 
456/τ. Δ΄/1989) απόφασης κήρυξης έκτασης ως Αναδα−

σωτέας για τμήμα εμβαδού 7.836,95 τ.μ. στη θέση «Ντό−
ζα», οικισμού Τόσκες, Τ.Κ. Κριθαρακίων, Δ.Ε. Φαρρών, 
Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθ. 08/2013 απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας 
(ΑΔΑ ΒΛΛΑΟΡ1Φ−6ΤΩ).

9. Την υπ’ αριθ. 160594/15627/27−12−2013 αναφορά − θε−
τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 3068/09−06−1989 
(ΦΕΚ 456/τ. Δ΄/1989) απόφαση κήρυξης έκτασης ως 
Αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 7.836,95 τ.μ. στη 
θέση «Ντόζα», οικισμού Τόσκες, Τ.Κ. Κριθαρακίων, Δ.Ε. 
Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη 
στην έκταση των 4.000 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση 
και για την οποία εκδόθηκε η αριθ. 08/2013 απόφαση 
της (Β΄) Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρ−
θρο 36 του Ν. 3698/08. Η έκταση αυτή των 7.836,95 τ.μ. 
απεικονίζεται με στοιχεία (Α35, Α36,... Α42, Α43, Α1, Α2...
Α25, Α26, 1΄, 2΄,...,6΄, 7΄, Α35) στο διάγραμμα που συνοδεύει 
την παρούσα, κλίμακας 1:1000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία και δασωμένη έκταση
Νότια: Με έκταση που έχει εκχερσωθεί
Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία
Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 3068/09−06−1989 (ΦΕΚ 

456/τ. Δ΄/1989) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



1360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001441104140008*


